日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区跡地利活用に係る検討業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月２７日 10時 30分から 14時 20分まで

２ 場  所 広島県庁東館３階 商工相談室

３ 出席委員

広島県 商工労働局海外展開・投資促進担当部長

広島県 商工労働局商工労働総務課長

広島県 商工労働局県内投資促進課長

呉市 理事（兼）産業部長

呉市 産業部副部長

呉市 産業部商工振興課長

４ 議  題 日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区跡地利活用に係る検討業務予定者の選定

５ 担当部署 広島県商工労働局県内投資促進課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり、以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

１ 審査方法

日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区跡地利活用に係る検討業務予定者と

する事業者を選定するため、公募型プロポーザルを実施し、提出された提案

書を基にプレゼンテーションを行い、その内容を選定委員会において審査

し、得点の最も上位の提案者を最優秀提案事業者として選定した。

２ 審査結果

(1) 審査対象者（提案書受理順）

   ア NPO 法人バイオメディカルサイエンス研究会

   イ 日本工営都市空間株式会社

   ウ 三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社

   エ デロイトトーマツコンサルティング合同会社

(2) 審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」

及び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

(3) 最優秀提案者及び選定理由

   ア 最優秀提案者

    デロイトトーマツコンサルティング合同会社

   イ 選定理由

・実績もさることながら、検討業務の理解度が高く、実現性が非常に

高いと感じた。

・総合的によくまとまっていた

   ウ 全体講評

    ・公募期間中に防衛省からの提案があったというところが大きなポイ

ントだったと思う。その点を皆さんよく押さえていた。その中で最

終的な理解度の高さで差が出たものと思う。

・全体として当該業務への理解度が高かった。その中で説得力という

点で選定されたように思う。